
PREISLISTE
STAND: NOVEMBER 2023



Alle Preise in Euro. Es gelten die Preise der jeweils aktuellen Preisliste. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
Sollten sich Preise verändern, werden Sie spätestens 14 Tage vor Abholung bzw. Auslieferung entsprechend informiert.

RADEBERGER BUFFET  (5001)

SCHLEMMERBUFFET  (5002)

KORCHS LECKEREIEN  (5003)

FEINSCHMECKER BUFFET  (5004)

KLASSISCHES PARTYBUFFET  (5005)

SÄCHSISCHES BUFFET  (5006)

BURGUNDER BUFFET  (5007)

MEDITERRANES BUFFET  (5008)

EMPFANGSBUFFET  (5009)

BUFFETS
Preis für 15 Personen Preis für 25 Personen

194,00 

234,00

250,00

331,00

330,00

325,00

287,00

320,00

189,00

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

327,00

377,00

424,00

544,00

539,00

535,00

485,00

563,00

311,00

KESSELGULASCH  (5301)

SOLJANKA  (5302)

TOMATENCREMESUPPE  (5303)

KAROTTE-INGWER SUPPE  (5305)

KÄSE-LAUCH-SUPPE  (5306)

KARTOFFELSUPPE  (5307)

SUPPEN
Bestelleinheit

Preis pro Tasse
0,25l je Tasse

ab 3,5 l

ab 3,5 l

ab 3,5 l

ab 3,5 l

ab 3,5 l

ab 3,5 l

 4,50 

 4,20 

 4,20  

 4,20 

 4,50 

 4,20 

SCHINKEN-BRATEN-SALAMI-PLATTE  (5401)

FISCHPLATTE  (5402)

KORCHS FEINSCHMECKERPLATTE  (5403)

INTERNATIONALE SCHINKENPLATTE  (5404

WURST- UND KÄSEVARIATIONEN  (5405)

KÄSEPLATTE  (5406)

HAUSMACHER PLATTE  (5407)

KNACKERPLATTE  (5408)

HACKEPETERSCHWEIN ODER -IGEL  (5409)

KALTE PLATTEN
Bestelleinheit Preis pro 100 g

ab 4 Personen / ab 600 g

ab 5 Personen, ca. 1000 g 

ab 4 Personen / ab 600 g

ab 4 Personen / ab 600 g

ab 4 Personen / ab 600 g

ab 4 Personen / ab 600 g

ab 5 Personen, ca. 1000 g

ab 4 Personen / ab 600 g

ab 500 g

4,50

6,90

6,10

5,90

5,10

5,50

4,40

2,90

1,95

TOMATEN-MOZZARELLA-PLATTE  (5201)

CARPACCIO VOM RINDERFILET MIT RUCOLA  (5202)

ANTIPASTI-PLATTE  (5203)

MELONENSCHIFFCHEN  (5204)

HALBE GEFÜLLTE EIER  (5205)

VORSPEISE-PLATTEN
Bestelleinheit Preis pro 100 g

ab 1000 g 

ab 500 g

ab 1000 g

ab 10 Stück

ab 10 Stück

2,30

6,90

3,90

Preis pro Stück
3,00

1,90

BELEGTE BRÖTCHEN  (5101)

SCHMALZSCHNITTE  (5102)

SCHWARZBROTSCHEIBEN  (5103)

HACKEPETERBRÖTCHEN  (5104)

GEMISCHTE BAGUETTESCHEIBEN  (5105)

LACHS-BAGUETTESCHEIBEN  (5106)

EI-BAGUETTESCHEIBEN  (5107)

BELEGTE BRÖTCHEN
Bestelleinheit Preis pro Stück

ab 10 Stück 

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

2,60

1,80

2,20

2,40

2,40

3,00

2,40

*Preise inkl. Chafing



Alle Preise in Euro. Es gelten die Preise der jeweils aktuellen Preisliste. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
Sollten sich Preise verändern, werden Sie spätestens 14 Tage vor Abholung bzw. Auslieferung entsprechend informiert.

EIERHASEN  (5507)

GURKENKROKODIL MIT GEMÜSE  (5505)

GURKENKROKODIL MIT OBST  (5506)

GEMISCHTE PARTYPLATTE  (5504)

KINDERPARTY
Bestelleinheit Preis pro Stück

ab 10 Stück 2,90 

22,00

22,00

Preis pro 100 g
3,10

HÄHNCHENBRUST GRATINIERT  (5700)

HÄHNCHENBRUST HAWAII  (5701)

WILDGULASCH  (5725)

WILDBRATEN VOM HIRSCH  (5726)

WILDBRATEN VOM REH  (5727)

WILDBRATEN VOM WILDSCHWEIN  (5728)

LACHS MIT GRÜNEN BANDNUDELN  (5750)

LACHS IN SAHNESOSSE  (5751)

WARME GERICHTE

Bestelleinheit Preis pro 100 g

3,50

3,50

4,90

4,50

4,80

4,80

5,10

5,10

NUDELAUFLAUF TOMATE-MOZZARELLA  (5802)

KARTOFFEL-BROKKOLI-AUFLAUF  (5803)

KARTOFFEL-BROKKOLI-AUFLAUF (SCHINKEN)  (5804)

AUFLÄUFE
Bestelleinheit Preis pro 100 g
ab 5 Personen

ab 5 Personen

ab 5 Personen

1,80

1,80

1,90

FI
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GRATINIERTES SCHWEINEFILET  (5601)

KASSELER AUF SAUERKRAUT  (5602)

HAUSGEMACHTES FEUERFLEISCH  (5603)

BURGUNDERSCHINKEN  (5606)

SCHWEINEFILET IN CHAMPIGNONSOSSE  (5607)

SCHWEINEFILETPFANNE  (5609)

KASSELERKARREE HAWAII  (5610)

SPIESSBRATEN VOM KAMM  (5611)

SPANFERKEL GEBACKEN  (5625)

SPANFERKELKEULE GEBACKEN  (5626)

SAFTIGER SPANFERKELROLLBRATEN  (5627)

SPANFERKEL IN BRATENSOSSE  (5628)

SÄCHSISCHER SAUERBRATEN  (5650)

ZARTER RINDERBRATEN  (5651)

KLEINE RINDSROULADEN   (5652)

RINDERZUNGE  (5653)

GAUCHO-TOPF  (5655)

WARME GERICHTE
Bestelleinheit Preis pro 100 g

ab 10 Personen, ca. 3 - 3,5 kg

ab 20 Pers., ca. 20 kg Rohgewicht

ab ca. 2.500 g

3,90

3,00

2,20

2,90

3,90

3,90

3,00

2,90

1,45

2,80

3,60

3,00

3,90

3,90

4,25

4,40

3,90
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Alle Preise in Euro. Es gelten die Preise der jeweils aktuellen Preisliste. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
Sollten sich Preise verändern, werden Sie spätestens 14 Tage vor Abholung bzw. Auslieferung entsprechend informiert.

CHAMPIGNONS GEFÜLLT  (5901)

HÄHNCHENSCHENKEL  (5905)

KLEINE SCHWEINESCHNITZEL   (5902)

KLEINE HÄHNCHENBRUSTSCHNITZEL  (5903)

GEFLÜGELHACKBÄLLCHEN  (5904)

SCHNITZELCHEN AUS DEM SCHWEINEFILET  (5906)

GEMISCHTE PARTYPLATTE  (5504)

PARTYSNACKS
Bestelleinheit Preis pro Stück

ab 16 Stück 2,75

3,00

Preis pro 100 g
2,10 

2,30

2,10

2,30

Preis pro 100 g
3,10

BAUERNSALAT  (6112)

GURKEN-BOHNEN-SALAT  (6116)

GEMÜSEPLATTE MIT QUARK-KRÄUTER-DIPP  (6118) 

GURKENSALAT „HAUSMACHER ART“  (6121)

SALATE
Bestelleinheit Preis pro 100 g

ab 500 g

ab 500 g

ab 500 g

ab 500 g

1,90

1,90

1,90

1,19

SCHOKOMOUSSE MIT HIMBEERFRUCHTMARK IM GLAS  (6216)

WEISSES SCHOKOMOUSSE MIT MARILLENFRUCHTMARK IM GLAS  (6217)

SACHERTORTE IM GLAS  (6218)

ERDBEER TIRAMISU IM GLAS  (6219)

TIRAMISU-SCHNITTE  (6201)

QUARKKEULCHEN MIT ROSINEN  (6208)

OBSTSPIESSE MIT SCHOKOLADE  (6209)

DESSERT

Bestelleinheit

Desserts sind etwas individuelles. Vielleicht haben Sie besondere Wünsche? 
Sprechen Sie mit uns. Wir versuchen gerne auch spezielle Anfragen zu erfüllen.

Preis pro Stück
ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

2,20

2,20

3,20

3,20

2,00

2,00

3,20

OBSTPLATTE MIT GETEILTEN FRÜCHTEN  (6211)
Preis pro 100 g

ab 1 kg 2,20

TOMATEN-MOZZARELLA-SPIESSE  (6001)

HACKBÄLLCHENSPIESSE  (6002)

KÄSE-OBST-SPIESSE  (6003)

GEMÜSESPIESSE  (6004)

OBSTSPIESSE  (6005)

FINGERFOOD
Bestelleinheit Preis pro Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

ab 10 Stück

1,90

1,90

1,90

1,90

1,90

HAUSGEMACHTER NUDELSALAT  (6115)

MEDITERRANER NUDELSALAT  (6101)

KARTOFFELSALAT „HAUSMACHER ART“  (6102)

KARTOFFELSALAT MIT SPECK  (6103)

COUSCOUS-SALAT  (6122)

FRISCHKÄSEZUBEREITUNG „MEDITERRANO“  (6105)

KRAUTSALAT  (6106)

SALATE
Bestelleinheit Preis pro 100 g

ab 500 g

ab 500 g

ab 500 g

ab 500 g

ab 500 g

ab 500 g

ab 500 g

1,29

1,59

1,29

1,29

1,59

1,79

1,04



Alle Preise in Euro. Es gelten die Preise der jeweils aktuellen Preisliste. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 
Sollten sich Preise verändern, werden Sie spätestens 14 Tage vor Abholung bzw. Auslieferung entsprechend informiert.

BROKKOLI MIT SAUCE HOLLANDAISE ODER BUTTER  (6325)

MISCHGEMÜSE  (6326)

ROTKRAUT  (6327)

SAUERKRAUT  (6328)

BLUMENKOHL MIT SAUCE HOLLANDAISE ODER BUTTER  (6329)

SPARGEL MIT SAUCE HOLLANDAISE ODER BUTTER  (6330)

BOHNEN  (6332)

BUNTE MÖHRENSCHEIBEN  (6333)

RAHMCHAMPIGNONS  (6334)

GEMÜSE
Preis pro 100 g

1,50

1,20

1,20

1,20

1,50

1,50

1,40

1,50

1,50

REINIGUNGSPAUSCHALE  (SPEISEGEDECK & ESSBESTECKGARNITUR)  (3158)

REINIGUNGSPAUSCHALE CHAFING ODER SUPPENCHAFING  (3158)

REINIGUNGSGEBÜHREN Gebühr  
pro Stück

Gebühr
pro Person

5,00

2,50

KARTOFFELN  (6301)

KARTOFFELKROKETTEN  (6302)

BRATKARTOFFELN  (6304)

REIS  (6305)

SPIRELLI  (6306)

SPÄTZLE  (6307)

ROSMARIN-KARTOFFELN  (6308)

BEILAGEN
Preis pro 100 g

1,00

1,70

1,70

1,00

1,00

1,50

1,50

KARTOFFELKLÖSSE (75g STÜCK)  (6303)

PARTYBRÖTCHEN  (6310)

BUTTERKUGELTRAUBE ODER -ROSE (250g)  (6311)

Preis pro Stück
1,00 

0,90

9,00

BROT-BRÖTCHEN-KORB  (6309)

Preis pro Person
2,50 HOLZBRETT  (3166)

CHAFING ODER SUPPENCHAFING  (3164)

SALATSCHALE  (3168)

SUPPEN-CHAFING  (3172)

TRANCHIERBESTECK FÜR SPANFERKEL  (3176)

DESSERTGLAS  (3170)

SILBERPLATTE  (3160)

THERMOBOX  (3162)

SUPPEN-/SOSSENKELLE  (3174)

PFANDGEBÜHREN Gebühr bei 
Fehlmengen

Pfand  
pro Stück

25,00

45,00

8,00

45,00

35,00

2,50

25,00

30,00

8,00

5,00

20,00

5,00

20,00

10,00

1,00

5,00

10,00

2,00

SPEISEGEDECK (ESSTELLER GROSS/KLEIN, SUPPENTASSE)  (3159)

ESSBESTECKGARNITUR (MESSER, GABEL, SUPPENLÖFFEL)  (3159)

CHAFING ODER SUPPENCHAFING  (3159)

LEIHGEBÜHREN Gebühr bei 
Fehlmengen

Leihgebühr
pro Stück

8,00 / Stück

5,50

45,00

2,00

2,00

8,00



ALLGEMEINE BESTELL- UND 
LIEFERBEDINGUNGEN PARTYSERVICE

§ 1 Allgemeines / Geltungsbereich
1. Diese allgemeinen Bestell- und Lieferbedingungen (nachstehend nur 
noch als AGB bezeichnet) gelten für die vom Partyservice der Radeberger 
Fleisch- und Wurstwaren Korch GmbH (nachstehend nur noch als Party-
service bezeichnet) angebotenen Leistungen, insbesondere in Form von: 
Lieferung von Speisen und Getränken, Verleih von Partyservicezubehör 
und Equipment, die der Kunde zuvor bei uns persönlich, Fax oder Internet 
bestellt hat und wir diese Bestellung angenommen haben.

2. Unser Partyservice erbringt alle Leistungen ausschließlich auf der Grund-
lage dieser AGB. Es gilt die zum Zeitpunkt der Vornahme der geschäftlichen 
Handlung gültige Fassung (der AGB), soweit sie nicht durch andere Verein-
barungen abgeändert worden ist. Diese AGB gelten auch dann, wenn der 
Kunde von diesen abweichende Bedingungen verwendet oder in Kennt-
nis entgegenstehender AGB des Kunden Leistungen an diesen erbracht 
werden. Abweichende, ergänzende und/oder entgegenstehende AGB des 
Kunden werden mithin selbst bei Kenntnis nicht Vertragsbestandteil, mit 
Ausnahme, dass eine schriftliche Zustimmung durch den Partyservice im 
Hinblick auf die Geltung vorliegt.  

§ 2 Angebote / Preise / Vertragsschluss
1. Alle auf unseren Internetseiten und in veröffentlichten Druckerzeugnis-
sen genannten Preise sind nicht als Angebot des Partyservices zu verste-
hen. Es handelt sich lediglich um Orientierungsbeispiele. Der Kunde muss 
vor der Beauftragung ein Angebot vom Partyservice einholen.

2. Mit Unterzeichnung des Auftrages oder mit Ausführung der Leistung 
schließen beide Parteien einen rechtsverbindlichen Vertrag. Der Leistungs-
gegenstand ergibt sich aus dem Auftrag und dem Inhalt dieser AGB sowie 
den jeweilig gültigen Preislisten. 
Sollten sich die Preise unserer Vorlieferanten, welche die Grundlage unse-
rer Preiskalkulation sind, erhöhen, behalten wir uns Preisanpassungen vor. 
Ist eine Preisanpassung nötig, erhält der Kunde spätestens 8 Wochen vor 
dem Erfüllungsdatum eine entsprechende Information. Er hat dann das 
Recht, bis 14 Tage vor Erfüllungsdatum kostenfrei vom Auftrag zurückzu-
treten. 

3. Insofern im Auftrag nichts Anderweitiges vereinbart wird, sind die Leis-
tungen vom Partyservice in der Filiale zu erbringen (Erfüllungsort), in wel-
cher der Auftrag durch den Kunden ausgelöst worden ist. Näheres hierzu 
ist unter § 4 dieser AGB geregelt. Hierauf wird ausdrücklich verwiesen. 

4. Die angegebenen Preise verstehen sich als Abholpreise und beinhalten 
die aktuelle Mehrwertsteuer. Die Mehrwertsteuer der beauftragten Leis-

tungen beläuft sich auf 7 %, insofern ausschließlich Waren bestellt werden, 
die zum Verzehr gedacht sind. Beauftragt der Kunde zusätzlich oder nur 
Personalleistungen, beläuft sich die Mehrwertsteuer auf 19 %, bezogen 
auf die gesamte beauftragte Leistung. Getränke unterliegen in jedem Fall 
der Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.  
5. Es gelten die Preise der jeweils aktuellen Preislisten. Bei vollständiger 
und unbeschädigter Rückgabe der entliehenen Gegenstände wird das 
Pfand zurückerstattet.

6. Für Anlieferung und Abholung berechnen wir in jedem Fall eine Liefe-
rungspauschale. Die aktuellen Preis auf Anfrage in der Filiale. 

§ 3 Bestellfristen / Reklamationen
1. Eine Bestellung ist bzgl. Inhalt und Umfang des unterzeichneten Auftra-
ges rechtsverbindlich, insofern der Partyservice diesen Auftrag in Kenntnis 
einer kurzen Bestellfrist durch Unterzeichnung des Auftrages annimmt. Bei 
großen Veranstaltungen (mehr als 50 Personen und/ oder bei der Beauf-
tragung von Service- und Personaldienstleistungen) ist von einer längeren 
Bestellfrist auszugehen.

2. Beanstandungen und Reklamationen sind spätestens am folgenden 
Werktag in der Filiale anzuzeigen, in welcher der Liefervertrag abgeschlos-
sen worden ist. 

§ 4 Auslieferung / Lieferzeiten / höhere Gewalt
1. Die Auslieferung erfolgt an die vom Kunden bei Bestellung angegebene 
Lieferadresse oder eine gewählte Filiale des Partyservice zum vereinbar-
ten Liefertermin. Insofern eine Lieferadresse angegeben und eine Liefe-
rung an einen speziellen Lieferort vereinbart wird, sichert der Kunde mit 
der Unterzeichnung seines Auftrages den Empfang der Ware am verein-
barten Lieferort und zum vereinbarten Lieferzeitpunkt zu. 

2. Erfolgt die Anlieferung direkt durch den Partyservice, so wird diese mit 
einer Lieferpauschale in Rechnung gestellt, welche im Auftrag bezeichnet 
und in der konkreten Höhe benannt ist. Es wird auf § 2 Abs. 6 dieser AGB 
verwiesen.

3. Wir sind bemüht, die Ware in einem vorher definierten Zeitfenster (+/- 60 
Minuten) zu liefern. Eine Gewähr dafür kann aufgrund von uns nicht vorher-
sehbarer Einflüsse nicht gegeben werden, insofern es sich um höhere Ge-
walt handelt. Höhere Gewalt liegt vor, wenn das schadensverursachende 
außergewöhnliche Ereignis, mithin der Umstand der Verzögerung, von au-
ßen einwirkt und unvorhersehbar war und dieses Ereignis auch durch äu-
ßerste Sorgfalt weder abgewendet noch hätte verhindert werden können.
 

4. Der Kunde gewährleistet die Abholung oder, insofern vereinbart, Entge-
gennahme der von ihm bestellten Ware und des Leihzubehörs und quittiert 
den ordnungsgemäßen Erhalt der in seiner Bestellung georderten Waren, 
des Leihzubehörs und der Dienstleistung auf der Durchschrift der vom Aus-
lieferpersonal ausgehändigten Rechnung. Besonderheiten, die den Liefer-
ort betreffen, wie Baustellen, lange Wege, Treppen über drei Etagen sind 
durch den Kunden bei der Bestellung mitzuteilen, damit wir uns zeitlich 
und organisatorisch darauf einrichten können.

§ 5 Bezahlung / Rechnung
1. Der Kunde bezahlt die bestellten Waren und Dienstleistungen, falls 
nichts anderes vereinbart, vorab in der Filiale. 

2. Mindestens 10% des Wertes werden mit der Bestellung fällig und sind 
als Anzahlung in der Filiale zu begleichen. Die Restzahlung ist bei der Ab-
holung bzw. vor der Anlieferung in der Filiale zu entrichten. Wir akzeptie-
ren Kartenzahlung (EC) oder Barzahlung.

§ 6 Leihwaren / Leihzubehör / Partybedarf / Verlust
1. Eine Aufzählung der ausgehändigten Waren und Leihwaren beinhaltet 
die Rechnung, welche mit Ausgabe der Waren und Leihwaren übergeben 
wird. Diese ist durch den Kunden mit Übergabe sofort auf Inhalt und Um-
fang der tatsächlich übergebenen Ware zu prüfen. Mit der Übergabe geht 
das Risiko des Verlustes auf den Kunden über und erlischt erst bei voll-
ständiger Rückgabe, es sei denn, dass dem Partyservice bzgl. des Unter-
ganges/ der Verschlechterung der Waren/ Leihwaren Vorsatz oder grobe 
Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist. Bei Beschädigungen der Leihware ist der 
Kunde verpflichtet, den Wert der beschädigten Ware vor der Beschädigung 
oder, insofern dies einschlägig ist, den Wert der notwendigen Reparatur zu 
entrichten/ erstatten. Der Kunde ist jedoch nicht verpflichtet, die kosten-
intensivere der beiden vorbenannten Varianten zu erstatten. Beschädigte, 
fehlende oder nicht originale Leihwaren (Geschirr, Besteck, etc.) werden 
zum aktuellen Wiederbeschaffungspreis in Rechnung gestellt. 

2. Die Leihware muss im gereinigten Zustand an die Filiale zurückgegeben 
werden, in der die Ware ausgehändigt wurde. Die Rückgabe muss spätes-
tens am zweiten Werktag nach dem Erfüllungsdatum erfolgen. Sind Waren 
angeliefert worden, so sind die Leihwaren in der Filiale zurückzugeben, in 
welcher der Auftrag abgeschlossen worden ist. Sollten Leihwaren nicht im 
vorgereinigten Zustand zurück gegeben werden, behalten wir uns vor, eine 
Reinigungspauschale in Höhe von 5,00€ je Chafing oder Suppenchafing 
und je 2,50€ pro Speisegedeck (Essteller groß/klein, Suppentasse) bzw. 
Essbesteckgarnitur (Messer, Gabel, Suppenlöffel) vom Pfandwert einzu-
behalten.
 

§ 7 Saisonale Abweichungen, Sortimentsänderung und Inhaltsstoffe
Die vom Partyservice angebotenen Speisen und Arrangements unterlie-
gen teilweise saisonbedingten Angebotsschwankungen. Um bestmögliche 
Frische und Genuss zu gewährleisten, behalten wir uns vor, Teile der Be-
stellung, die diesen saisonalen Schwankungen unterliegen, durch gleich-
wertige Ware ohne Preisänderung und Ankündigung zu ersetzen. 

§ 8 Rücktritt
Tritt der Kunde von fest gebuchten Veranstaltungen, Buffet- oder Waren-
bestellungen zurück, ist der Partyservice berechtigt wie folgt Aufwands-
ersatz auf der Grundlage des Leistungsumfanges zu berechnen. 

Rücktritt bis 72 h vor Auslieferung 10 % 
Rücktritt bis 48 h vor Auslieferung 25 % 
Rücktritt bis 24 h vor Auslieferung 50 % 
Rücktritt weniger als 24 h vor Auslieferung 90 % 

Gleiches gilt für die Stornierung von einzelnen Bestandteilen eines Auftra-
ges. Dem Kunden bleibt es in allen Fällen von § 8 dieser AGB vorbehalten, 
nachzuweisen, dass ein Schaden in dieser Höhe oder ein geringerer Scha-
den nicht entstanden ist.

§ 9 Haftung
Es gelten die gesetzlichen Bestimmungen. Eine Haftung wird grundsätzlich 
ausgeschlossen, es sei denn, dass dem Partyservice vorsätzliches oder grob 
fahrlässiges Handeln zur Last gelegt werden kann oder, dass ein durch den 
Partyservice verursachter Schaden von Leben, Leib, Körper und Gesundheit 
betroffen ist. Von dem Haftungsausschluss nicht betroffen sind Ansprüche 
aus dem Produkthaftungsgesetz. Bzgl. mittelbarer Schäden haften wir nur 
in Höhe des für den Vertrag typischerweise vorhersehbaren Schadens.

§ 10 Datenspeicherung / Datenschutz
Die für die Auftragsabwicklung notwendigen persönlichen Daten des Kun-
den werden gespeichert. Der Kunde erklärt hiermit ausdrücklich sein Ein-
verständnis. Alle personengebundenen Daten dienen nur der Auftragsab-
wicklung und werden selbstverständlich vertraulich behandelt und nach 
Beendigung und Abwicklung des Vertrages gelöscht. 

§ 11 Schlussbestimmung
Sollten einzelne Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so 
wird dadurch die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht beein-
trächtigt. 

Stand: November 2023, Änderungen vorbehalten. 



Radeberger Fleisch- und Wurstwaren Korch GmbH
Großröhrsdorfer Straße 33, 01454 Radeberg 

Telefon: (03528) 44 88 – 0


